
Zápis ze schůze Osadního výboru pro Konopáč 
ze dne 14. 11. 2021

Přítomni: Ing. Bulíček Zdeněk, Černovský Miloš, Nováček Libor, 
Mgr. Novotná Alena, Bc. Radil Martin.

Host: JUDr. Plavec Tomáš – místostarosta.

Omluveni:  Klimprová Miloslava, Emerich Malát ml.

Bod 1)

Všichni členové osadního výboru odsouhlasili žádost pana Aleše Kouby a paní

Tlapákové o odkup pozemku umístěného mezi pozemkem vlastníka pana Kouby

a  komunikací  č.  33749,  jehož  vlastníkem  je  Pardubický  kraj.  Odsouhlasení

proběhlo elektronicky s níže uvedenými připomínkami. 

1)  Odsouhlasení prodeje musí schválit vlastník pozemku.

2) Pokud by se v budoucnu uvažovalo o vybudování chodníku či cyklistické

stezky, bylo by obtížné předmětný pozemek vykoupit zpět.

Výsledek hlasování byl dne 29. 9. 2021 elektronicky odeslán na MÚ.

Bod 2)

Předsedkyně  osadního  výboru  byla  požádána  chataři,  aby  prostřednictvím

osadního výboru přednesla požadavek na  MÚ k odstranění suchým větví popř.

uschlých stromů z pozemku č. 1856/53, které je ve vlastnictví města Heřmanův

Městec a to u rekreačních chat  stojících na stavebním pozemku č. 901; č. 899;

č. 900 a č. 898. Při silnějším větru hrozí ulomení větví nebo pádu stromu a ty

mohou způsobit zranění osob či poškození nemovitostí.



Bod 3) 

Dne 12. 11. 2021 byla předsedkyni osadního výboru předána odpověď MÚ  cha-

tařům, kteří žádali  umístění dopravního zrcadla v serpentině, ve které se odbo-

čuje k chatám a rybníku Herout. Odpověď byla chatařům elektronicky přeposlá-

na.

Žádost byla zamítnuta s odůvodněním, že pokud se budou dodržovat pravidla 

silničního provozu a přizpůsobení jízdy v daném místě, lze bezpečně odbočit.

Bod 4)

Osadní výbor stanovil termíny schůzí na rok 2022 a to :

6. 2. 2022

3. 4. 2022

5. 6. 2022

4. 9. 2022

9. 11. 2022

Bod 5)

Osadní výbor nadále považuje za prioritní  úkol roku  2022 dokončení projek-

tové dokumentace  Úprava návsi  v Konopáči.  Očekává maximální  součinnost

MÚ a  to  zejména se  zajištěním finanční  spoluúčasti  se  společností  Správa  a

údržba silnic Pardubického kraje  a prostřednictvím dotačních programů.

Bod 6)

Osadní výbor byl požádán Ing. Bulíčkem, aby MÚ zajistilo prodloužení veřejné-

ho osvětlení v Konopáči v počtu cca 2 lamp a to k obytné budově č. p. 54. 



Použité zkratky:

osadní výbor - Osadní výbor Konopáč 

Konopáč – místní část města Heřmanův Městec

MÚ - Městský úřad v Heřmanově Městci 

Zapsáno dne 27. 11. 2021

Zapsala: Mgr. Novotná Alena


	Zápis ze schůze Osadního výboru pro Konopáč
	ze dne 14. 11. 2021
	Omluveni: Klimprová Miloslava, Emerich Malát ml.
	osadní výbor - Osadní výbor Konopáč
	Zapsáno dne 27. 11. 2021

